Cœterum responsio data suadet et iam ratione; quia probatio instituitur, ut Novitus probet austerioritatem Religionis prius, quam illi se in perpetuum obliget; & vicissim Religio Novitium, num habilis sit ad onera Religionis? ad hoc autem necessarium est, ut habeat annos discretionis, prout satis clare colligitur ex cit. c. cum Virum, ibi: non enim videatur illa monachice professionis a se posse jugum excutere, cum eam non constet evidenter contradixisse, cum conditionem accepit, quam non nisi in etate discretionis recipiunt, que velectantur, præsertim si ratihabitione secuta (etsi eam quandoque contradixisse constiterit) quod ante gestum fuerat, roboratur; Sanchez l. 5. moral. c. 4. n. 22. Azor p. 1. l. 10. c. 2. q. 4. & alii.

Dices: Trid. sess. 25. de Regularib. c. 15. ita statuit: In quaunque Religione tam virorum, quam mulierum, professio non fiat ante decimum sextum annum expletum; nec qui minore tempore, quam per annum post suscepimus habitum in probatione steterit, ad professionem admittatur. Professo autem ante facta sit nulla, nullamque inducat obligationem ad alij Regule, vel Religionis, vel Ordinis observationem, aut ad alios quoquaque effectus; quo posito, sic argui potest: ut professio valeat, præmittu debet annus probationis, quam immediate sequatur professio; cum ergo

ergo hæc non valeat nisi post annum attatis. 16. completum, nec valebit probatio nisi post completum 15. & admittendo textum Tridentini, prout relatus est; sed negando in eo statui, quod assumitur in argumento; ibi enim non dicitur, quod annus probationis sic antecedere debeat professionem, ut eo expleto immediate sequatur professio; vel quod probatio nulla sit, si non immediate antecedat professionem; & hæc immediate sequatur finitum probationis annum; id, quod ibi dicitur, solum est. 1. quod professio sit irrita, & nulla, si facta sit ante completum 16. exatis annum; 2. quod Novitius ad professionem admitti non debeat, si minore tempore, quam per annum, post suscepit habitum, in probatione sterterit; & ideo, quod iure communis hodie statutum est, ut quis ad probationem in Religione subeundam legitime recipiat, sufficere annos pubertatis completae; non est immutatum hoc Conciliari decreto.

2663 Ex hoc etiam habetur, non requiri, quod annus probationis immediate professionem antecedat; vel eo finito statim sequatur; cum justis de causis, vel impedimento quodam existente professio differri possit ad tempus; ita Suarez cit. l. 5. c. 13. num. 8. Lessius l. 2. c. 4. n. 19. & alii complures apud Barbos, in cit. c. 15. Trid. num. 32. Unde probationis annum posse impleri ab eo, qui nondum expletivit annum decimum sextum, & vitalis probationis posse probatum admitti ad professionem expleto decimo sexto anno, assertunt Navarr. consil. 30. num. 1. de Regular. in 1. edit. alias consil. 20. num. 1. cod. tit. in 2. edit. Henriquez l. 13. c. 40. §. 2. in fine; Gallet. V. posteriori. 3. Azor l. 12. c. 4. q. 9. in fine; Fr. Emmanuel tom. 3. q. 15. a. 2. in fine, Valer. Reginald. l. 18. num. 385. Sanchez in precepta Decalog. tom. 2. l. 5. c. 4. num. 22. in fine.

2664 Dices: in Trid. scff. 25. de Regul. c. 16. dicitur: Superiores, Novitios, quos habiles invenerint, ad profundum admittant, aut è Monasterio eos ejificant; ergo finito probationis anno Noviti vel sunt statim ad professionem admittendi, si habiles sint; vel è Monasterio dimittendi, si inhabiles. **R²** I. in

hoc decreto non comprehendit institutum Soc. JESU, ut manifestum est ex verbis, quæ Sacrum Concilium Tridentinum prioribus immediate subjungit, ibi: *per hæc tamen Sancta Synodus non intendit aliquid innovare, aut prohibere, quin Religio Clericorum Societatis JESU, juxta pius corum institutum, à Sancta Sede Apostolica approbatum, Domino, & ejus Ecclesiæ inservire possint.*

Ex his Concilii verbis deducitur, hoc **2665**

Conciliare decretum non habere locum in Novitio Societatis JESU, ac proinde eos posse renuntiare bonis in favorem Societatis, vel cuiuscunque, non servata hæc formæ, nec exspectato bimeti ante professionem, vel ante vota biennii, ut tenent Fr. Emmanuel. quest. regul. tom. 2. q. 47. a. 8. Emmanuel. Sæc. V. Religio. n. 5. Molin. tr. 2. D. 139. vers. antequam, Less. l. 2. c. 41. D. 4. num. 41. quos refert, & sequitur Sanchez cit. l. 5. c. 5. num. 9. Barbos. in dict. c. 5. Concilii num. 41. ubi addit Aldanus in Compend. Canon. resol. l. 1. tit. 15. num. 10. fuisse decisum, quod Parres Societatis JESU hoc decreto non solum excepti sunt quoad emittendam professionem, sed etiam quoad obligationes, & renuntiationes, adeo ut haec etiam ab eorum Novitiis quædocunque & sine cuiusvis licentia factæ, nullitati dicti decreti minimè subjaceant.

2666 **R²** 2. in eo Conciliari decreto non inveniri eum terminum statim; quare dato anteced. N. conseq. ex dictis; & ideo Prælatum, & Conventum, vel Capitulum dilationem ad profitendum Novitio, post annum Novitiatus, probato à se profidoneo, non obstante hoc decreto, iusta de causa concedere posse, resolvunt Navarr. consil. 29. in antiquis; alias 30. in novis de Regular. Sayr. in floribus dec. sub illo tit. decif. 35. Fr. Emmanuel. in Summ. part. 2. c. 8. num. 3. & quest. regul. tom. 3. q. 15. a. 10. in fine, & quest. 17. a. 6. Bartol. a S. Fausto, l. 5. q. 168. Less. de justit. l. 2. c. 41. D. 7. Sanchez in precept. Decal. l. 5. c. 4. num. 6. Hieron. Roderic. in Compend. quest. regul. resol. 101. num. 83. qui duo posteriores assertunt in Ordine Minorum usque ad decimum octavum, posse dilatari professionem juxta eorum regulam.

612 Tract. in Lib. III. Decretal. Quæstio XXXI.

2667 Dixi supr. ut quis ad annum probatio-
nis in Religione subeundæ admittatur,
hodie *jure communi* sufficere annos pu-
bertatis completa; nam secùs est ex par-
ticulari statuto Religionum per Sedem A-
postolicam approbatarum etiam in suis
Constitutionibus. Sic in Societate JE-
SU nemo potest admitti ad Novitiatum,
seu probationem, ante expletum 15. æta-
tis annum, sicut nec post expletum 50. an-
num, sine Generalis dispensatione, ut
constat ex Reg. 16. Provincialis, & Can.
9. Congreg. Gener. VIII. Et ideo, si quis
emitteret vota simplicia in Societate, emit-
ti solita postbiennium Tyrocinii, vota es-
sent invalida, si quis biennium probatio-
nis inchoasset ante completum 15. ætatis
annum sine dispensatione P. N. Generalis,
de quo Sanchez l. 5. moral. c. 4. a num.
26. nam admissio illa secundum tempus,
quod est ante completum 15. annum, es-
set à non habente potestatem admittendi
ante illud tempus, seclusa dispensatione
P. N.